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RIO DE JANERIO Halvfärdiga bro-
ar och anläggningar. Dammiga 
vägar. I stadsdelen Barra da Tiju-
ca i sydvästra Rio de Janeiro kom-
mer flera tävlingsarenor att ligga 
inför de olympiska sommarspelen. 

Det är bara månader kvar till 
OS och området liknar fortfaran-
de en stor byggarbetsplats. De  

favelor som tidigare fanns här 
har till största delen rivits för att 
ge plats åt OS-parken och polisen 
fick under förra året kritik för att 
de använde våld mot invånare 
under vräkningarna. 

Men avhysningarna i Barra da Ti-
juca startade redan 2007 under 

de panamerikanska spelen som 
hölls i Rio. Problemet med stora 
spel som hålls i Rio är att de delar 
staden menar Pedro Martins som 
är journalist på ickestatliga insti-
tutet för social och ekonomisk 
analys IBASE.

– En minoritet står bakom  
politikerna som vill ha spelen  

i Rio. Det är inte folkets vilja, sä-
ger Pedro Martins.

Han klargör: 
– Den nuvarande säkerheten vi 

ser i favelorna är till för atleterna, 
inte för lokalbefolkningen.

Han kritiserar även infra-
strukturen med de nya Volvo-led-
bussarna och tunnelbanelinjen 
som han säger inte kommer de 
fattiga i staden till del. 

– De går till de rika områdena, 
inte till förorterna och favelorna. 
Staden blir ännu mer delad i rik 
och fattig.

Pedro Martins tycker att synen 
på OS är ”romantisk” och att den 
ekonomiska situationen i landet 

inte tillåter att pengar satsas på 
spelen. I stället borde myndig-
heterna satsa på saker som ut-
bildning och sjukvård.

Men alla håller inte med. I OS-
parken ligger arenan Maria Lenk 
där simhoppskvalet pågår under 
vårt besök. Kritiken mot att för-
beredelserna inför spelen går för 
långsamt är fortfarande stor, 
men simhopparnas förbunds-
kapten Ulrika Knape-Lindberg 
tror att staden kommer att hinna 
bli klar i tid.

– En del måste fräschas upp 
men det går framåt; de har sagt 
att allt ska vara klart i juli. Det här 
är fantastisk pr för staden vilket 
är bra, säger Ulrika Knape-Lind-
berg.

Hon har emellertid ”full för-
ståelse för situationen i favelorna 
– är verkligen OS samhällsekono-
miskt försvarbart?”. 

– Samtidigt händer det saker 
inom till exempel infrastruktu-
ren som ger transportmöjlig-
heter för lokalbefolkningen. Man 
måste se det onda med det goda, 
säger Ulrika Knape Lindberg.

På den öppna läktaren sitter 

Utsatta kritiska 
till OS i Brasilien
OS I RIO  Fler besökare till Rio under OS ger tillväxt. Andra menar 
att myndigheterna borde satsa på sin egen befolkning i stället.
    – Pr för vem? Inte för oss i alla fall. Det är bara polisen som kom-
mer till oss, säger studenten Renan Silva Souza, boende i en av sta-
dens favelor.

Angel Maria är positiv till OS, även om den restaurang hon driver inte ser till några turister och konstaterar att Rio saknar struktur för att hålla spelen. FOTO: MATS TRYGG (SAMTLIGA BILDER)

FAKTA

Föds färre i Brasilien
Brasiliens folkmängd 
uppgår till 209 miljoner, 
varav cirka 12 tolv miljo

ner bor i Rios storstadsområde, 
och 17 miljoner i delstaten. 84 pro
cent av landets befolkning är  
urban och medellivslängden är  
74 år. 

Fertiliteten har sjunkit drastiskt 
de senaste årtiondena till dagens 
1,7 barn per kvinna, samtidigt som 
medianåldern har ökat till drygt 
31 år. Detta kommer att medföra 
att Brasilien inom kort kommer 
att få allt fler gamla som ska för
sörjas av allt färre unga. Pensions
åldern är 54 år och ett generöst 

pensionssystem gör det möjligt 
att plocka ut stora summor inom 
vissa yrkesgrupper. 

Inflation och  
arbetslöshet
Inflationen ökar och ligger på 
runt 11 procent och arbetslös

heten låg i januari 2016 på 7,6 pro
cent, jämfört med 5,3 procent ett 
år tidigare. BNP föll med 3,8 pro
cent under 2015 och beräkningar 
säger att tappet under 2016 kom
mer att bli lika stort. Det kan bli 
stora nedskärningar i familje
bidragsprogrammet Bolsa Fami
lia, vilket ger 14 miljoner fattiga 


